
Regeling instelling adviescommissie muurschildering Agnietenhof 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Tiel; 

  

gelet op artikel 84 van de Gemeentewet 

  

overwegende dat 

• De gemeente een muurschildering wil laten aanbrengen op de toneeltoren van schouwburg De 

Agnietenhof; 

• Het college geïnteresseerde kunstenaars de mogelijkheid wil bieden om daarvoor een voorstel 

inclusief schetsontwerp in te dienen; 

• Inwoners van de gemeente Tiel via een verkiezing een keuze kunnen maken welk voorstel gese- 

lecteerd wordt; 

• Alleen voorstellen die voldoen aan een aantal vooraf door de gemeenteraad vastgestelde uitgangs- 

punten onderwerp van de verkiezing kunnen zijn; 

• Het college behoefte heeft aan een adviescommissie die toetst of de voorstellen aan die uitgangs- 

punten voldoen, 

besluit vast te stellen: 

  

Regeling instelling adviescommissie muurschildering Agnietenhof 

Artikel 1 Taakomschrijving 
1. Er is een adviescommissie muurschildering Agnietenhof. 

2. De commissie heeft tot taak het college te adviseren of ingediende voorstellen inzake een muur- 

schildering op de toneeltoren van de Agnietenhof voldoen aan de toetsingscriteria als bedoeld 

in artikel 6, tweede lid van deze regeling. 

Artikel 2 Samenstelling en benoeming leden Adviescommissie muurschildering Agnietenhof 
1. De commissie bestaat uit drie leden. 

2. De leden van de commissie worden door het college benoemd. De benoeming eindigt van 

rechtswege nadat de commissie alle adviezen als bedoeld in artikel 1, tweede lid van deze regeling 

heeft uitgebracht. 

3. In de commissie worden personen de volgende personen benoemd: 

De Stadsbouwmeester van Tiel; a. 

b. Eén lid met historische kennis van Tiel; 

c. Eén lid met (technische) kennis van muurschilderingen. 

Artikel 3 Onverenigbare functies 
Een lid van de commissie is niet tevens: 

a. Lid van de gemeenteraad; 

b. Lid van het college; 

c. Indiener van een voorstel als bedoeld artikel 1, tweede lid; 

d. Partner of familie in de eerste graad van de indiener van een voorstel. 

Artikel 4 De secretaris 
1. De commissie wordt bij haar werkzaamheden ondersteund door een secretaris. 

2. De secretaris is een medewerker van de gemeente Tiel. De secretaris is geen lid van de commissie, 

maar woont wel de vergadering(en) bij. 

Artikel 5 Taken secretaris 
Tot de taken van de secretaris behoren onder meer: 

a. het tijdig opstellen van de agenda; 

b. het uitnodigen van de leden voor de vergadering; 

c. het leiden van de vergadering; 

d. het bewaken van de kwaliteit van de advisering; 

e. het verstrekken van de benodigde informatie aan de leden van de commissie; 

f. het zorgdragen voor het verslag van de vergadering(en) van de commissie. 

Nr. 133222 

GEMEENTEBLAD 31 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Tiel 

Gemeenteblad 2025 nr. 133222 31 maart 2025 1 



Artikel 6 Taak van de commissie 
1. De commissie adviseert of een voorstel al dan niet toegelaten kan worden tot de (inwoners)ver- 

kiezing. 

2. De commissie toetst of het voorstel: 

tijdig en volledig is ingediend; a. 

b. gerealiseerd kan worden binnen het beschikbare budget van € 35.000,-; 

c. gerealiseerd wordt voor uiterlijk 1 januari 2027; 

d. in ieder geval een muurschildering op de zuidwestgevel van de toneeltoren van de Agnie- 

tenhof bevat; 

e. historische relevantie voor Tiel heeft; 

f. niet strijdig is met de goede zeden, waaronder in ieder geval aanstootgevend, racistisch of 

discriminerend wordt verstaan; 

g. een plan voor de uitvoering bevat; 

h. blijk geeft van aantoonbare ervaring (eventueel door samenwerking met een expert) met 

het aanbrengen van muurschilderingen; 

i. blijk geeft van technische uitvoerbaarheid en duurzaam materiaalgebruik, opdat de muur- 

schildering in elk geval 10 jaar van hoge kwaliteit blijft 

Artikel 7 Vergaderorde en Advies 
1. De commissie komt minimaal één keer bij elkaar. 

2. De vergadering van de commissie is niet openbaar. 

3. De commissie brengt uiterlijk 4 april 2025 advies uit aan het college. 

4. De adviezen van de commissie zijn niet bindend. Als het college een besluit neemt dat afwijkt van 

het advies, wordt dit gemotiveerd. 

Artikel 8 Integriteit en besluitvorming 
1. De leden van de commissie zijn objectief, onpartijdig en integer en vervullen hun taak zonder last 

of ruggespraak. 

2. Indien tot stemming wordt overgegaan, besluit de commissie bij gewone meerderheid van 

stemmen. 

Artikel 9 Onvoorzien 
In gevallen waarin deze regeling niet voorziet, beslist het college. 

Artikel 10 Inwerkingtreding en citeertitel 
Deze regeling treedt in werking op de dag na bekendmaking en geldt tot uiterlijk 31 december 2025 

  

Deze regeling wordt aangehaald als: Regeling Adviescommissie Muurschildering Agnietenhof 

Aldus besloten in de vergadering van Burgemeester en wethouder van de gemeente Tiel op 18 maart 

2025. 

Gemeenteblad 2025 nr. 133222 31 maart 2025 2 


